
Besluit van burgemeester en wethouders van de gemeente Zwolle tot 

wijziging van de Subsidieregeling cultuur Zwolle 2023 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Zwolle; 

  

overwegende dat het wenselijk is de Subsidieregeling cultuur Zwolle 2023 te wijzigen in verband met 

de wens om aanvullende doelen te subsidiëren; 

  

overwegende dat het gemeentebestuur ziet dat amateurkunst een belangrijke bijdrage levert aan ‘le- 

vendige stad’, doordat mensen elkaar ontmoeten en hun talenten ontplooien; 

  

overwegende dat het gemeentebestuur door het verstrekken van subsidie de amateurkunst wil versterken 

en ontwikkelen; 

  

overwegende dat het gemeentebestuur door het verstrekken van subsidie cultuur in de buurt wil ver- 

sterken; 

  

gelet op artikel 3 van de Algemene Subsidieverordening Zwolle 2022; 

  

besluit: 

Artikel I   
Onder vernummering van Paragraaf 6 tot Paragraaf 8 en artikel 6.1 tot artikel 8.1, wordt in de Subsidie- 

regeling cultuur Zwolle 2023 de volgende paragrafen ingevoegd: 

  

Paragraaf 6: Versterking amateurkunst 

  

Artikel 6.1 Definities 

In deze paragraaf wordt verstaan onder: 

a. kunstactiviteit: het geheel van artistieke creatie, ontwikkeling en uitvoering van een uiting binnen 

de kunstdisciplines: muziek, theater, dans, beeldende kunst en vormgeving, taal, cultureel erfgoed, 

literatuur of nieuwe media of een mengvorm van deze kunstdisciplines; 

b. reguliere activiteit: een activiteit die tot de normale werkzaamheden van de aanvrager wordt ge- 

rekend. 

Artikel 6.2 Doel 

Deze paragraaf heeft als doel verbetering van de kwaliteit en het bereik van amateurkunst in Zwolle. 

  

Artikel 6.3 Subsidievorm 

Subsidie wordt verstrekt in de vorm van een projectsubsidie. 

  

Artikel 6.4 Aanvrager 

Subsidie wordt verstrekt aan een inwoner van de gemeente Zwolle of organisatie die statutair of feitelijk 

gevestigd is in Zwolle. 

  

Artikel 6.5 Subsidiabele activiteiten 

Subsidie wordt verstrekt voor een de volgende activiteiten met betrekking tot amateurkunst: 

a. vernieuwende kunstactiviteit, waarbij vernieuwend ziet op: 

dat meer mensen of nieuwe doelgroepen worden bereikt; of i. 

ii. versterking van de artistieke inhoud; of 

iii. artistiek vernieuwend voor het Zwolse kunstveld; 

b. artistieke en bestuurlijke deskundigheidsbevordering; 

c. een kunstactiviteit buiten schooltijd die aansluit op een activiteit van cultuureducatie binnen 

schooltijd. 

Artikel 6.6 Subsidievereisten 

Om voor subsidie in aanmerking te komen wordt voldaan aan de volgende vereisten: 

a. de activiteit heeft geen winstoogmerk; 

b. de activiteit vindt hoofdzakelijk plaats in Zwolle; 

c. de activiteit is in hoofdzaak gericht op de amateurkunst van Zwolle. 

Artikel 6.7. Weigeringsgronden 

Nr. 532914 

GEMEENTEBLAD 19 december 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Zwolle 

Gemeenteblad 2024 nr. 532914 19 december 2024 1 



In aanvulling op artikel 12 van de ASV wordt een subsidie geweigerd als: 

a. aan aanvrager voor eenzelfde activiteit of eenzelfde type activiteit in een periode van drie jaren 

voorafgaand aan de aanvraag subsidie is verleend; 

b. als de activiteit, bedoeld in artikel 6.5, sub b, wordt aangeboden door ZwolleDoet; 

c. met de activiteit hoofdzakelijk een politiek, godsdienstig of levensbeschouwelijk doel wordt nage- 

streefd; 

d. de activiteit een receptie of feest betreft. 

Artikel 6.8 Subsidiabele kosten 

1. Voor subsidie komen de redelijk gemaakte kosten in aanmerking die direct verbonden zijn met 

de uitvoering van een activiteit als bedoeld in artikel 6.5. 

2. In aanvulling op het eerste lid zijn voor aangeschafte en aan te schaffen apparatuur en andere 

bedrijfsmiddelen alleen de afschrijvingskosten voor de duur van de activiteit subsidiabel. 

Artikel 6.9 Niet subsidiabele kosten 

In aanvulling op artikel 6 van de ASV zijn de volgende kosten niet subsidiabel: 

a. kosten van reguliere activiteiten; 

b. kosten van eten en drinken; 

c. kosten van prijzen bij prijsuitreikingen; 

d. reis- en verblijfkosten voor zover die meer dan 5% van de begroting uitmaken van de activiteit 

waarvoor de subsidie wordt aangevraagd; 

e. kosten waaraan de gemeente al op andere wijze bijdraagt. 

Artikel 6.10 Subsidieplafond 

Burgemeester en wethouders stellen jaarlijks het subsidieplafond vast. 

  

Artikel 6.11 Subsidiehoogte 

Een subsidie bedraagt maximaal 50% van de subsidiabele kosten met een maximum van € 25.000. 

  

Subsidies van minder dan € 250 worden niet verstrekt. 

  

Artikel 6.12 Wijze van verdeling 

1. Subsidie wordt verdeeld op volgorde van binnenkomst van de subsidieaanvragen, waarbij de 

datum waarop de aanvraag volledig is, geldt als datum van binnenkomst. 

2. Voor zover door verstrekking van subsidie voor aanvragen, die op dezelfde dag zijn ontvangen, 

het subsidieplafond wordt overschreden, wordt de onderlinge rangschikking van die aanvragen 

vastgesteld door middel van loting. 

Artikel 6.13. Bijzondere verplichtingen 

In aanvulling op artikel 15 en 16 van de ASV gelden de volgende verplichtingen: 

a. voor zover de activiteit leidt tot een presentatie of ander eindproduct is die voor iedereen toegan- 

kelijk, dan wel is deelname voor iedereen van de doelgroep van de activiteit mogelijk, al dan niet 

tegen betaling; 

b. de activiteit start binnen zes maanden na het indienen van de subsidieaanvraag; 

c. de activiteit is binnen een jaar na de start afgerond. 

Paragraaf 7: Buurtcultuur 

  

Artikel 7.1 Definities 

In deze paragraaf wordt verstaan onder: 

a. actieve participatie: het actief betrekken en laten deelnemen bij de kunstactiviteit; 

b. buurt: aaneengesloten gedeelte binnen een wijk, dat door bewoners als een bij elkaar horend 

geheel wordt ervaren; 

c. kunstactiviteit: het geheel van artistieke creatie, ontwikkeling en uitvoering van een uiting binnen 

één of meer van de volgende kunstdisciplines: muziek, theater, dans, beeldende kunst en vorm- 

geving, film, nieuwe media, taal en literaire cultuur en (culinair) erfgoed of een mengvorm van 

deze kunstdisciplines; 

d. openbaar karakter: voor iedereen toegankelijk, al dan niet tegen betaling. 

Artikel 7.2 Doel 

Deze paragraaf heeft als doel het versterken van de leefbaarheid van buurten in Zwolle door middel 

van kunst en cultuur. 

  

Artikel 7.3 Subsidievorm 

Subsidie wordt verstrekt in de vorm van een projectsubsidie. 

  

Artikel 7.4 Aanvrager 

Gemeenteblad 2024 nr. 532914 19 december 2024 2 



Subsidie wordt verstrekt aan een inwoner van de gemeente Zwolle of organisatie die statutair of feitelijk 

gevestigd is in Zwolle. 

  

Artikel 7.5 Subsidiabele activiteiten 

Subsidie wordt verstrekt voor een kunstactiviteit. 

  

Artikel 7.6 Subsidiecriteria 

1. Om voor subsidie in aanmerking te komen wordt voldaan aan de volgende vereisten: 

de activiteit is op buurtniveau of is buurtoverstijgend in Zwolle; a. 

b. de activiteit richt zich op de inwoners van de buurt; 

c. de activiteit heeft een openbaar karakter; 

d. de activiteit heeft geen winstoogmerk. 

2. In aanvulling op lid 1 geldt voor een subsidie van groter dan € 1.000 de volgende vereisten: 

a. er is voldoende draagvlak onder de inwoners van de buurt, hetgeen blijkt uit de aanvraag; 

en 

b. er is sprake van actieve participatie van inwoners; en 

c. de aanvrager werkt met ten minste één andere partij samen bij de uitvoering van de activiteit. 

Artikel 7.7 Weigeringsgronden 

In aanvulling op artikel 12 van de ASV wordt een subsidie geweigerd als de voorgaande drie opeenvol- 

gende jaren subsidie volgens deze paragraaf is verkregen voor dezelfde soort activiteit in dezelfde buurt 

of door dezelfde aanvrager. 

  

Artikel 7.8 Subsidiabele kosten 

1. Voor subsidie komen de redelijk gemaakte kosten in aanmerking die direct verbonden zijn met 

de uitvoering van een kunst- en cultuuractiviteit. 

2. Kosten van eten en drinken in het kader van culinair erfgoed zijn subsidiabel voor zover ze niet 

meer dan 10% van de totale subsidiabele kosten uitmaken. 

Artikel 7.9 Niet subsidiabele kosten 

De volgende kosten zijn niet subsidiabel: 

a. kosten van eigen uren; 

b. kosten gemaakt door of betrekking hebbende op de inzet van studenten of scholieren voor hun 

opleiding of studie; 

c. kosten van reguliere activiteiten van de aanvrager; 

d. reiskosten; 

e. kosten van eten en drinken anders dan bedoeld in het tweede lid van artikel 7.8; 

f. kosten waaraan de gemeente al op andere wijze bijdraagt. 

Artikel 7.10 Subsidieplafond 

Burgemeester en wethouders stellen jaarlijks het subsidieplafond vast. 

  

Artikel 7.11 Subsidiehoogte 

Een subsidie bedraagt: 

a. maximaal 100% van de subsidiabele kosten tot en met € 4.000; 

b. maximaal 70% van de subsidiabele kosten boven € 4.000; 

c. een subsidie bedraagt minimaal € 200 en maximaal € 25.000. 

Artikel 7.12 Wijze van verdeling 

1. Subsidie wordt verdeeld op volgorde van binnenkomst van de subsidieaanvragen, waarbij de 

datum waarop de aanvraag volledig is, geldt als datum van binnenkomst. 

2. Voor zover door verstrekking van subsidie voor aanvragen, die op dezelfde dag zijn ontvangen, 

het subsidieplafond wordt overschreden, wordt de onderlinge rangschikking van die aanvragen 

vastgesteld door middel van loting. 

Artikel 7.13. Bijzondere Verplichtingen 

In aanvulling op artikel 15 en 16 van de ASV geldt de verplichting dat: 

a. de activiteit start binnen zes maanden na het indienen van de aanvraag; 

b. de activiteit binnen een jaar na de start is afgerond. 

Artikel II   
1. Dit besluit treedt in werking op 1 januari 2025. 

2. Indien deze subsidieregeling wordt gepubliceerd na 1 januari 2025, treedt het in werking met ingang 

van de dag na publicatie en werkt het terug tot en met 1 januari 2025. 

Gemeenteblad 2024 nr. 532914 19 december 2024 3 



Aldus vastgesteld in de vergadering van 10 december 2024. 

P. Snijders, burgemeester 

F. Wijnandts, waarnemend secretaris 

Gemeenteblad 2024 nr. 532914 19 december 2024 4 


